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Pół wieku, dwa pokolenia, ten sam sen o lepszym życiu. „Ciało huty”, Anny Cieplak to opowieść o
płomiennych marzeniach i ambicjach, które studziła rzeczywistość socjalistycznej i współczesnej Polski.

W latach 70-tych troje młodych ludzi uwierzyło we wzniosłą misję wyznaczoną przez ówczesne
władze. Budowa Huty Katowice miała być wielkim osiągnięciem rządu Edwarda Gierka. Szansą na
rozwój państwa i ogólny dobrobyt, drogą do awansu społecznego dla klasy robotniczej. Dopiero
przemijający czas zweryfikuje, ile tak naprawdę udało się wtedy osiągnąć. Dla Uli, Ewy, Zygmunta i
całego pokolenia Polaków kolejne lata będą oznaczały nadejście gwałtownych zmian. Wielkie
wydarzenia będą przeplatały się z mniejszymi, osobistymi. Otwarcie huty, stan wojenny i upadek
komunizmu, z codziennymi radościami i smutkami, miłością i zdradą.

Po upływie pięćdziesięciu lat swojego miejsca w świecie szukają dorosłe dzieci budowniczych Huty
Katowice. Nowe pokolenie o równie wielkich marzeniach i aspiracjach. Komunizm i odgórne wizje na
lepszą wspólną przyszłość przeszły do historii. Maja i Michał muszą polegać na własnej intuicji. Świat
stoi przed nimi otworem, równie bogaty w możliwości  jak nieprzewidywalny.

Najnowsza książka Anny Cieplak, laureatki Nagrody Conrada i Nagrody Literackiej im. Witolda
Gombrowicza, obrazuje życie w Polsce na przestrzeni pięćdziesięciu lat i towarzyszące mu zmiany
technologiczne i społeczne. „Ciało huty” to wzruszająca historia ludzi, którzy ciężką pracą starali się
zbudować wymarzoną przyszłość. Jest to również opowieść o hucie, która stała się symbolem
spełnionych i niespełnionych marzeń, świadkiem krzywd, o których nie da się zapomnieć, pretekstem
do spojrzenia w głąb siebie.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Ciało huty” Anny Cieplak, wydanej przez Wydawnictwo
Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: W swojej nowej książce Anna
Cieplak wykorzystała Hutę Katowice jako ważny symbol centralizujący całą opowieść. Znacie inną
ciekawą historię, która opiera się na symbolizmie? Opowiedzcie nam o niej. Odpowiedź podeślijcie na
adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 18 sierpnia, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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